
สรุปข้อมูลสถิติการให้บริการตามภารกิจของหน่วยงาน ณ จุดให้บริการ (Walk-in) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2565 – 30 กันยายน 2566 

เทศบาลต าบลช่องเม็ก อ าเภอสิรินธร จังหวัดอุบลราชธานี 

ล าดับ ภารกิจ           จ านวนครั้งที่ประชาชนขอรับบริการ รวม   
(ราย) 2565 2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 การขออนุญาตกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2 ด้านประเพณีวัฒนธรรม 2 3 1 0 1 2 4 1 1 1 0 1 17 
3 ด้านการศึกษา 1 0 1 1 2 13 4 0 0 2 2 0 26 
4 ด้านกีฬา 10 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 2 16 
5 ต่อใบอนุญาตประกอบกิจการ 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 
6 ค าร้องให้ตรวจสอบอาคารเพ่ือย่ืนขอทะเบียนบ้าน 1 3 4 0 0 0 1 4 3 0 0 0 16 
7 ตรวจสอบเปลี่ยนแปลงมิเตอร์น้ าประปา 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 
8 ค าร้องทั่วไป ซ่อมแซมไฟฟ้า  สาธารณะ 2 3 0 0 1 0 0 0 0 3 2 2 13 
9 การขอใช้ก าลัง อปพร. 2 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 4 

10 ขอจดทะเบียนพาณิชย์ 2 1 1 2 2 0 0 0 2 0 1 0 11 
11 ช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 57 4 3 12 4 13 9 20 456 163 49 144 934 
12 ช าระภาษีป้าย 0 0 2 7 5 67 13 4 11 3 0 0 112 
13 ช าระค่าธรรมเนียมและใบอนุญาตอื่นๆ 0 1 4 1 3 4 3 3 3 1 1 1 25 
14 ช าระค่าธรรมเนียมเก็บขยะมูลฝอย 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 4,200 
15 ช าระค่าธรรมเนียมอื่นๆ 0 5 3 18 15 19 12 34 13 9 12 10 150 
16 ขอลงทะเบียนรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 13 6 3 20 8 5 3 1 3 1 1 44 108 
17 ขอลงทะเบียนรับเบี้ยคนพิการ 3 1 0 0 3 1 0 2 0 0 0 0 10 
18 ขอเปลี่ยนบัญชีผู้สูงอายุ 10 10 0 2 0 0 1 0 0 1 1 1 26 
19 ขอเปล่ียนท่ีอยู่ผู้สูงอายุ 10 5 10 6 2 2 1 3 12 5 5 1 62 
20 ขอลงทะเบียนเพื่อรับเงินอุดหนุนเด็กแรกเกิด 1 4 4 3 3 3 7 6 3 1 2 6 43 
21 ท าบัตรคนพิการ และต่ออายุบัตรคนพิการ 2 1 1 0 3 0 0 0 1 1 1 0 10 

รวม 466 401 387 423 402 480 409 430 858 541 427 562 5,786 
 



สรุปข้อมูลสถิติการให้บริการผ่านช่องทาง E - Service ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2565 – 30 กันยายน 2566 

เทศบาลต าบลช่องเม็ก อ าเภอสิรินธร จังหวัดอุบลราชธานี 

ล าดับ ภารกิจ           จ านวนครั้งที่ประชาชนขอรับบริการ รวม   
(ราย) 2565 2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 การขออนุญาตกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2 ด้านประเพณีวัฒนธรรม 0 2 1 0 1 0 0 0 10 0 0 0 14 
3 ด้านการศึกษา 1 0 0 0 0 4 0 1 0 1 0 0 7 
4 ด้านกีฬา 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2 0 6 
5 ต่อใบอนุญาตประกอบกิจการ 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 
6 ค าร้องให้ตรวจสอบอาคารเพ่ือย่ืนขอทะเบียนบ้าน 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 5 
7 ตรวจสอบเปลี่ยนแปลงมิเตอร์น้ าประปา 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
8 ค าร้องทั่วไป ซ่อมแซมไฟฟ้า  สาธารณะ 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 3 
9 การขอใช้ก าลัง อปพร. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 ขอจดทะเบียนพาณิชย์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
11 ช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0 5 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0 15 
12 ช าระภาษีป้าย 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 3 
13 ช าระค่าธรรมเนียมและใบอนุญาตอื่นๆ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
14 ช าระค่าธรรมเนียมเก็บขยะมูลฝอย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
15 ช าระค่าธรรมเนียมอื่นๆ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
16 ขอลงทะเบียนรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
17 ขอลงทะเบียนรับเบี้ยคนพิการ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
18 ขอเปลี่ยนบัญชีผู้สูงอายุ 1 0 0 3 0 0 0 1 0 0 0 0 4 
19 ขอเปล่ียนท่ีอยู่ผู้สูงอายุ 0 1 2 0 0 0 0 0 0 3 0 0 6 
20 ขอลงทะเบียนเพื่อรับเงินอุดหนุนเด็กแรกเกิด 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
21 ท าบัตรคนพิการ และต่ออายุบัตรคนพิการ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

รวม 6 10 5 8 1 11 2 4 11 4 2 1 65 
 


